cedente: quidquid in ea fuerat, mortuum extitit, ieiunia, confessiones, communiones, eleemosynæ mortificantur, vitam perdidunt, quam illis trahuebat gratia, Deique præfentia, cōque quanto tempore hoc in statu mortua perleuerat,

Ezech. 18: 24.

ne puto quid em valent hæc omnia ad vitam æternam promovere illa. *Si auerterit se iustus à iustitia sua,* *& fecerit iniquitatem &c.* omnes iustitia eius, quæ fecerat, non recordabuntur. Cuncta moriuntur ac pereunt. Hoc suppone, quod in ordine ad vita æternæ præmium, sicut quasi numquam acta fuissent, quādū durat peccatum, quod illa mortificat ac perdit. O dolor! o geminis! quām Inuenit deploras campum fertilissimum messe difissimum, arundines habentem ut lanceas, spicas, ut penitus, id est, ut lini manipulum colo agrestium, qui in fila carpitur: ingratis dirissima grando, mesceni content, nihil restat illatenum. Quam dolester comparat horto consilio arboribus, ac singulis suis fructibus grandis, gratis, maturis, Regia mensa dignissimus, superedit grando lapidea, cuncta dissipat, omnia defigunt.

Vx tibi, plange lugubre super animam tuam, tota meritis fertilem fauillimis, tota pīs operibus venustissimam, opulentis virtutum fructibus fecundam; irruente enim peccato, ob quod Deus eam deserit, ac discedit, omnia dissipantur, omnia errant; & sine Deo, emoritur anima tua, ut opera vita nulla possit efficere. ieiunia, lege rationum, corpus flagellis conture, facris interfisi, omnia tua pauperibus distribue omnia hæc, sine Dei gratia, docet Apollonus: *Nihil nisi pro�nt.* Bona sunt hæc opera, & bonum est, immo aliquoties necessariorum, ut illa facias, frendeat sicut haereticus, & ad multa tibi sunt utilia, quorum fructus copiosos, alio loco referemus: at cum si anima examinis sine gratia, ob Dei discessum, non sunt opera vita, proinde ad vita æterna præmium nihil profundit sequendum.

Recolerem venit nobis illa ratio nūrū summi & *sacerdos Heli,* vox Phinees, dū partus dolobus axiaretur. Accurrit ex acri miles fugitiuus, graves excitat ululatus ob arcum fœderis captiā Philistim. Audit illa, & subito partus obruta cruciatibus adeo granibus, ut ad extremam miseriam rendere, ac animam exhalare videretur, Allegor. peperit filium: eam obstetrix solatur. Euge, *ta.* age Domina, sume animos, modo tempus est: *Ne sumas: quia filium peperisti: Auro primo pulchriorem.* O filium sumo sidere natum, exclamat illa vocaque eum *Ishabod* quia à nobis discessit arca fœderis Domini. *Ishabod.* Itē bra-

braicē significat: *Inglorius, aū sine gloria*. *Huc filium etiā mortalibus doloribus enixum, vocate: Inglorium: non enim æquum est, ut gloriā fulgeat ille, qui eā natus est horā quā à nobis discessit arca fœderis Domini, quam omnis gloria nostra dicimus principium: Vocavit puerum Ichabod, dicens: Translatas s̄ gloria de Israēl. O admītable mystrium, quod optimè nostrō consonat proposito. O Anima nūm discessit à te arca Dei? Num es sine Deo? Parete potes multos in dolobus ac ærumnis filios, multa potes præstare bona opera penitentia, ieiunia, corporis castigationes, vigilias, & quindquid tibi placuerit, boni sunt in se hi filii, ad multos præclaros in te efficiuntur: at tam illos vocato Ichabod, sine gloria: quia per illos nullam merebis gloriam, nullam consequeris aeternam beatitudinem: noui enim filii vitales, opera vita, cum illis deficit anima, vita gratia, quæ sola consilit in Dei præsencia, sicut quæ opera vita non possunt exerceri. An hac major dari potest infelicitas? quis luctus, quod*